ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
22Л2.2015 г. №37/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Председатель Совета Союза - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.
Срок представления опросных листов до 10-00 22.12.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Союза Петровой Т.А. от 18.12.2015 г.

№ 01-15/978 согласно пункту 7.4. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в соответствии с утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза
на основании решений Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» от 17.11.2015 г. № 45Д/15, от 17.11.2015 г. № 46Д/15, от 01.12.2015 г. №
50Д/15.

4. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

5. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за 2015 год.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ) членство Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-технический центр «Гаранкс» в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» прекращено 21.12.2015 г.

Действие свидетельства от 10.09.2015 г. № 15590583-28072010-03 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, прекращено 21.12.2015 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

2.1. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
09.12.2015 г. № 26К/15), и на основании актов проверок члены Союза соответствуют
требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельства о допуске. Имеются основания для
внесения соответствующих изменений.
РЕШИЛИ:

2ЛЛ. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Индивидуальный предприниматель

Никифоров Владимир Николаевич
304591732000109 15590847-

05092012-05

2Л.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
24.10.2012 г. № 12720200-05 в связи с реорганизацией Общества с ограниченной
ответственностью «Тюменьмонтаж» (ОГРН 1087232001284. ИНН 7204120267) в Общество с
ограниченной ответственностью «Тюмень-монтаж»:

№
п/п Полное наименование ОГРН/ ИНН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Тюмень-монтаж»
1157232039843/

7224068488
15720200-

12022010-06

2Л.З. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых по одному
договору составляет 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«ТАЗСТРОЙЭНЕРГО»
1098904001910 15890739-

29062011-02

2.2. Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в свидетельство о
допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН № свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Тюменьсгройрегион»
1087232017245 15720237-

19012010-04
2

2. Общество с ограниченной ответственностью 1147232051581 15720262-
Межрегиональная топливная энергетическая 03022010-04

компания «ВЫСО-Тюмень»

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении членов Союза на основании решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 17.11.2015 г. № 45Д/15, от
17.11.2015 г. №46Д/15, от 01.12.2015 г. № 50Д/15.

Дисциплинарная комиссия Союза рассмотрела факты нарушений членами Союза
требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования.

В связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ,
п.5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» применена мера дисциплинарного воздействия -  приостановление
действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, по 22.12.2015 г.:
- протоколом от 17.11.2015 г. № 45Д/15 в отношении члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Империал»
(далее ООО СК «Империал»)

1077203046370 13720432-03,
03.04.2013

- протоколом от 17.11.2015 г. № 46/15 в отношении членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«СтройЭнергоСервис»
(далее ООО «СтройЭнергоСервис»)

1097232031786 12720627-02,
26.12.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная корпорация «Юником»

(далее ООО СК «Юником»)

1147232037138 14720768-
05102011-02,

06.11.2014
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Стройсервис» (далее ООО «Стройсервис»)
1027201293624 13720770-01,

15.05.2013

- протоколом от 01.12.2015 г. № 50Д/15 в отношении членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства
о допуске, дата

выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Уралремонтстройизоляция»
(далее ООО «УРСИ»)

1075921001232 12590011-02,
07.11.2012

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермская Газотехническая Компания»

1025900910331 12590062-03,
26.12.2012

3

(далее ООО «Пермская Газотехническая
Компания»)

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Домостроительная компания»

(далее ООО «Домостроительная компания»)

1026601366802 12660301-03,
19.12.2012

Дисциплинарная комиссия передала материалы дела на рассмотрение Совету Союза с
рекомендацией применить в отношении указанных членов Союза меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

В соответствии со служебной запиской младшего эксперта обособленного
подразделения в г. Тюмени Решетниковой Н.Г. ООО СК «Империал», ООО
«СтройЭнергоСервис», ООО СК «Юником», ООО «Стройсервис» действий по устранению
выявленных нарушений не предпринимают.

По состоянию на 22.12.2015 г. ООО «УРСИ», ООО «Пермская Газотехническая
Компания», ООО «Домостроительная компания» нарушения требований к выдаче
свидетельства о допуске, правил саморегулирования не устранили.

Учитывая изложенное, имеются основания для применения в отношении указанных
членов Союза меры дисциплинарного воздействия.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, следующих членов Союза:

№
п/п Наименование ОГРН

№ свидетельства о
допуске,

дата выдачи
1. ООО СК «Империал» 1077203046370 13720432-03,03.04.2013
2. ООО «СтройЭнергоСервис» 1097232031786 12720627-02, 26.12.2012
3. ООО СК «Юником» 1147232037138 14720768-05102011-02,

06.11.2014
4. ООО «Стройсервис» 1027201293624 13720770-01, 15.05.2013
5. ООО «УРСИ» 1075921001232 12590011-02, 07.11.2012
6. ООО «Пермская Газотехническая

Компания»
1025900910331 12590062-03,26.12.2012

7. ООО «Домостроительная компания» 1026601366802 12660301-03, 19.12.2012

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ, а именно, исключение
из членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО СК «Империал», ООО
«СтройЭнергоСервис», ООО СК «Юником», ООО «Стройсервис», ООО «УРСИ», ООО
«Пермская Газотехническая Компания», ООО «Домостроительная компания» из членов
Союза.

4

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ

исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующих
юридических лиц:

№
п/п Полное наименование ОГРН/ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Империал»

1077203046370/ 7204114263

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СтройЭнергоСервис»

1097232031786/7204148706

3. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная корпорация «Юником»

1 147232037138/ 7203315520

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройсервис»

1027201293624/ 7223009056

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралремонтстройизоляция»

1075921001232/ 5921022536

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермская Газотехническая Компания»

1025900910331/ 5904097122

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Домостроительная компания»

1026601366802/6623009570

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О назначении аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2015 год.

Для организации аудиторской проверки проведен отбор аудиторских организаций со
следующими предложениями:

№
п/п

Наименование
аудиторской организации

№ и дата
письма

Предложение по условиям
проверки

1. ООО «Аудиторско-правовая
компания «Актив»

№73
от 17.12.2015 г.

Стоимость проверки 119000 руб.,
рассчитана исходя из количества

человеко-дней (17 дней*7000 руб.)
2. ООО «Аудиторская компания

«ЭкономистЪ»
№ 115

от 14.12.2015 г.
Стоимость проверки 49086 руб.,
рассчитана исходя из количества

человеко-дней (10 дней*5454 руб.)
с учетом скидки (10%)

3. ООО «Инвест-аудит» № 1244
от 03.12.2015 г.

Стоимость проверки 47000 руб.,
представлен план проверки, кроме

проверки предложены
консультационные услуги

4. ООО «Консалтинговая группа
«Капитал»

№ 1048
от 11.12.2015 г.

Стоимость проверки 79280 руб.

5. ООО «Уральская аудиторская
компания»

№ б/н
от 10.12.2015 г.

Стоимость проверки 150000 руб.,
срок проверки -  февраль 2016 г.

5

РЕШИЛИ:
5.1. Аудиторскую проверку за 2015 год провести в феврале 2016 года.
5.2. Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской)

отчетности Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» за 2015 год назначить
ООО «Инвест-аудит».

5.3. Поручить генеральному директору Терентьеву В.А. заключить договор о
проведении аудиторской проверки Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
за 2015 год с ООО «Инвест-аудит».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

 ̂Л  <Л-Председатель Совета Союза Т.А. Петрова